



ΜΗΠΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΕ

ΕΔΡΑ : Λ. ΝΑΤΟ 100 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 193 00
ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ 121878660000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7343/06/Β/86/13)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως την 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2017
(Δημοσιεύματα σύμφωνα με την απόφαση 4/ 507 / 28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΗΠΤΡΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του Εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ				
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας : www.bitros.gr				
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιόδων Οικονομικών Καταστάσεων : 27 Σεπτεμβρίου 2017				
Νόμιμος Ελεγκτής : Εύαγγελος Ι. Πετρινός (Α.Μ.ΣΟΕΛ 14461)				
Ελεγκτική Εταιρεία : Σ.Ο.Λ. Α.Ε Ορκωτών Ελεγκτών				
Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Συμπέρασμα χωρίς επιφύλαξη (με έμφαση θέματος)				
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €				
Ο ΟΜΙΛΟΣ				
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2017 και 01.01.2016 αντίστοιχα)				
6.388.416,56				
14.792.242,09				
34.591.611,44				
34.879.706,81				
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)				
-4.623.400,25				
-2.200.544,84				
-106.099,66				
-66.156,93				
Μεταβολή ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρική Διανεμηθέντα μερίσματα				
0,00				
2.336,26				
0,00				
0,00				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2017 και 30.06.2016 αντίστοιχα)				
1.765.016,31				
12.194.033,51				
34.485.511,78				
34.813.549,88				
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €				
Ο ΟΜΙΛΟΣ				
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες :				
Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)				
-4.012.105,10				
-3.123.542,15				
-23.557,11				
-92.770,32				
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποβέσεις				
1.313.317,95				
1.333.287,02				
14.135,13				
14.036,38				
Προβλέψεις				
-54.931,32				
-17.753,62				
-3.287,08				
4.808,84				
Λοιπές προσαρμογές				
0,00				
2.953,71				
0,00				
0,00				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας :				
Ζημία / (κέρδη) από εκποίηση παγίων				
-62.623,28				
-222.927,32				
0,00				
0,00				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα				
3.122.443,84				
3.341.069,35				
16.158,40				
29.348,55				
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κινήσεων ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων				
1.528.342,90				
-6.717,64				
0,00				
0,00				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων				
2.012.910,55				
-670.754,12				
-89.512,22				
89.588,66				
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)				
2.310.130,65				
1.648.016,36				
215.480,99				
100.221,39				
Μειών :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα				
-3.122.443,84				
-3.341.069,35				
-16.158,40				
-29.348,55				
Καταβεβλημένοι φόροι				
0,00				
-12.363,05				
0,00				
0,00				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)				
3.035.042,35				
-1.034.293,57				
113.259,71				
115.884,95				
Επενδυτικές δραστηριότητες :				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων				
-5.781,73				
-24.413,11				
-1.755,73				
-1.755,73				
Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων				
78.000,00				
260.465,00				
0,00				
0,00				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)				
72.218,27				
236.051,89				
-1.755,73				
-1.755,73				
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες :				
Εισπραχές από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια				
105.762,44				
0,00				
0,00				
0,00				
Εξφληθείσες δανείων				
-2.189.768,73				
-1.457.760,44				
-130.968,51				
-118.183,55				
Εξφληθείσες υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεούλια)				
-149.990,00				
-139.092,00				
0,00				
0,00				
Μείωση μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων				
-46.560,50				
-46.560,50				
0,00				
0,00				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)				
-2.280.556,79				
-1.643.412,94				
-130.968,51				
-118.183,55				
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)				
826.703,83				
-2.441.654,62				
-19.464,53				
-4.054,33				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης				
0,00				
-996,15				
0,00				
0,00				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης				
3.311.431,47				
6.238.457,13				
43.662,66				
23.822,26				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης				
4.138.135,30				
3.795.806,36				
24.198,13				
19.767,93				

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό του κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου από 01.01.2017 έως την 30.06.2017, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. Επίσης δεν έχει επέλθει κανένα γεγονός το οποίο να συνιστά διακοπόμενη εκτέλεση.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται στη σημείωση 1 & 2 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Επί των παγίων στοιχείων θυγατρικών εταιρειών υφίστανται προκησόμενες υποθήκες, € 92.800.000 για τον όμιλο και € 1.000.000 για την εταιρεία. Υφίστανται επίσης ενεχυρήση κμιναιμένης ασφάλειας επί αποθεμάτων θυγατρικής € 4.695.074, καθώς επίσης ενέχυρο επί λογαριασμών κατάθεσης θυγατρικών εταιρειών συνολικού ποσού € 1.102.021 και ενεχυρήση κινητών πραγμάτων θυγατρικής € 1.900.000, για εξασφάλιση συνολικών δανειακών υποχρεώσεων ύψους 98.171.492 €.
- Δεν υπάρχουν επίδοξη ή υπό διαίτησα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του Ομίλου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2017 είναι 102 άτομα για τον όμιλο και 5 άτομα για την Εταιρεία. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2016 ήταν 117 άτομα για τον Όμιλο και 5 άτομα για την Εταιρεία.
- Οι κατώτερη συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη την 30.06.2017, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 :

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	Όμιλος		Εταιρεία	
	30/6/2017	31/12/2016	30/6/2017	31/12/2016
α) Έσοδα	49.274,98		606.571,02	
β) Έξοδα	16.303,44		3.000,00	
γ) Απαιτήσεις	5.490.542,93		478.646,74	
δ) Υποχρεώσεις	57.890,86		14.379.656,37	
ε) Συναλλαγές και αιμοίρες διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	327.912,21		327.912,21	
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00		0,00	
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00		0,00	

- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογισθήκαν βάσει των κερδών, μετά από φόρους και μη ελέγχουσες συμμετοχές, επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών της εταιρείας.
- Η εταιρεία την 30.06.2017 δεν κατέχει ίδιες μετοχές.
- Για την κατάσταση των ανωτέρω Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της 30.06.2017 τρήθηκαν οι λογιστικές αρχές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2016. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης.
- Οι καθαρές επενδύσεις για αγορά παγίων στοιχείων στην περίοδο 1/1-30/06/2017, ανήλθαν στο ποσό των 5.781,73 € για τον Όμιλο και 1.755,73 € για την Εταιρεία.
- Οι ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις ενεκρίθησαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 27η Σεπτεμβρίου 2017.
- Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους για τον Όμιλο και την Εταιρεία έχουν ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30/6/2017	31/12/2016	30/6/2017	31/12/2016
Αναλογιστικά κέρδη (ζημίες) σε προγράμ. Καθ. Παροχών	0,00	-31.617,71	0,00	-3.065,30
Αντασθαμίσεις ταμειακών ροών	-36.667,41	-4.187,78	0,00	0,00

13. Το θέμα έμφασης του Νόμιμου Ελεγκτή αφορά το γεγονός ότι το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων του ομίλου και της εταιρείας υπερβαίνουν το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων κατά 80.464 χιλ. ευρώ και 14.231 χιλ. ευρώ αντίστοιχα. Αυτό μπορεί να επηρεάσει σε κάποιο βαθμό την δυνατότητα αποπληρωμής μέρους των συμβατικών υποχρεώσεων κατά τη συνήθη πορεία της επιχειρηματικής δραστηριότητας. Η εμφανιζόμενη διαμόρφωση των μεγεθών οφείλεται κατά κύριο λόγο στο γεγονός ότι, στον Όμιλο το ύψος των βραχυπρόθεσμων δανείων και των ληξιπρόθεσμων μακροπρόθεσμων δανείων πληρωτέων στην επόμενη χρήση, ανέρχονται κατά την 30.06.2017 σε 117.755 χιλ., ενώ στην εταιρεία υφίστανται υποχρέωση της μητρικής προς θυγατρική εταιρεία του Ομίλου η οποία κατά την 30/06/2017 ανέρχεται σε 14.380 χιλ. ευρώ. Πρέπει επίσης να σημειωθεί η παρατεταμένη ύφεση του κλάδου του χάλυβα, ο οποίος αποτελεί έναν εκ των τομέων που δραστηριοποιείται ο Όμιλος, παράλληλα με τις λοιπές δραστηριότητες. Η Διοίκηση του ομίλου λαμβάνοντας υπ' όψη τα ανωτέρω και τις συνεχιζόμενες λειτουργικές ζημιές σε συνδυασμό με την παρατεταμένη ύφεση του κλάδου του χάλυβα στον οποίο δραστηριοποιείται ο όμιλος εκτιμά ότι ο όμιλος μπορεί να συνεχίσει απρόσκοπτα κατά το προσεχές 12μηνιο την λειτουργία του δεδομένου ότι βρίσκεται και σε συζητήσεις με τις πιστωτικές τράπεζες για την διεύθυνση των τραπεζικών δανείων του ομίλου.

Ασπρόπυργος 27 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Πρόεδρος Δ.Σ

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Διευθυντής Λογιστηρίου

Παναγιώτης Ι. Μπήτρος
ΑΔΤ ΑΒ 336187

Ιωάννης Π. Μπήτρος
ΑΔΤ ΑΒ 049848

Θεόδωρος Α. Κόκκορης
ΑΔΤ ΑΕ 524378